DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
Av. João Batista Vigiano, 112, Triângulo
Ponte Nova - M.G.
CEP: 35430-140
Te1.:31 38176858
E-mail: demutranr&pontenova.mg.2,ov.br

Ponte Nova, 10 de agosto de 2023

limo. Sra.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro - Vereadora - PV

Câmara Municipal de Ponte Nova/MG

Assunto: Resposta Ofício n2 0177/2023/SAPL/DGRI/VER

Prezada Senhora,

Ofício N9 146/2023

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

lel' MEIE
PROTOCOLO GERAL 967/2023

Data: 10/08/2023 - Horário: 16:04
Administrativo

Trata-se de pedidos de intervenção junto à empresa São Jorge Auto Bus para garantir a oferta do transporte

co etivo até a rua José Lanna Teixeira, bairro Paraíso, ao lado da faculdade Dinâmica.

Informamos que estivemos no local fazendo uma possível rota com o ônibus e averiguando as condições de

tráfego e a viabilidade de atendimento aos moradores do bairro Paraíso.

As condições de trafegabilidade entre as ruas José Lanna Teixeira, Alice Alves Costa e Rua Maria Martins são

inviáveis para manobras do ônibus, ou seja, a geometria da via não atende.

Desta forma, a nova rota se dará pela Rua Padre José Alvarenga, convergindo à direita na Travessa Dr. Sérgio

Seabra, convergindo à esquerda pela Rua Dr. Mário Rodrigues Seabra, convergindo à esquerda pela Rua Anibal Lopes

Neto e convergindo à esquerda na Rua José Lanna Teixeira, nos horários manhã, tarde e noite, sendo:

• DATA DE INÍCIO: Dia 14 de agosto de 2.023

,( HORÁRIO MANHÃ: Saída Rodoviária Velha / Palmeiras / Guarapiranga / Paraíso: às 07:30H

✓ HORÁRIO TARDE: Saída Rodoviária Velha / Palmeiras / Guarapiranga / Paraíso: às 13H

s7 HORÁRIO TARDE: Saída Pacheco via faculdade Dinâmica: 18:10H

,z HORÁRIO NOITE: Saída Paraíso: 22:20 H

Sem mais para o momento, renovo meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

  k-;ifyi-1.-o
Vanise Maria Santos eixeira

Diretora de Mobilidade Urbana